
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 9. zasedání zastupitelstva obce (ZO) Škvořetice konaného dne 
21.9. 2023 

 

 

Přítomni: Jaroslav Chlanda, Vojtěch Rosina, Jiří Hrouda, Kateřina Schaffarzová, Hana Koubková, Josef Hora, 

Miroslav Vylita, Josef Ředina, Vojtěch Nový 

             

Omluveni: 0 

 

Přítomní občané: 0 

                                                                       

Přítomno: 9 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zastupitelstvo je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Jaroslavem Chlandou.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Informace o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením 6,7,8/2023 

5. Projednání žádosti o finanční příspěvek TJ Lom 

6. Projednání žádosti o prodej pozemku – Jaroslav Šebek 

7. Projednání smlouvy o výpůjčce s ÚZSVM- pozemek p.č. 320/99 

8.  Projednání žádosti o příspěvek – TEMPLUM IN CORDE Z.S. 

9. Projednání smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu – EKO-KOM a.s. 

10. Projednání žádosti o prodej pozemku p.č. 35/2023 – Aleš Bráza 

11. Zadání výběrového řízení na projektovou dokumentaci na stavbu  

                                                             ŠKVOŘETICE – ÚPRAVA CENTRÁLNÍ ČÁSTI OBCE 

12. Projednání žádosti o prodej pozemku – Miroslav Vylita 

13. Diskuse 

 

 

ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné, seznámil je s programem a požádal o rozšíření 

programu o body: 

10. Projednání žádosti o prodej pozemku p.č. 35/2023 – A. Bráza 

11. Zadání výběrového řízení na projektovou dokumentaci na stavbu  

                                                                            ŠKVOŘETICE – ÚPRAVA  CENTRÁLNÍ ČÁSTI OBCE 

12. Projednání žádosti o prodej pozemku – M. Vylita  

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Starosta obce navrhl zapisovatele Josefa Horu, ověřovatele zápisu Kateřinu Schaffarzovou a Vojtěcha Rosinu.  



Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

 

 

ad3/  

Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Kontrola byla provedena bez výhrad. 

 

 

 

ad 4/ 

Seznámení s rozpočtovým opatřením 6,7,8/2023: 

Starosta seznámil ZO s rozpočtovým opatřením 6,7,8/2023 

 

ad 5/ 

Projednání žádosti o finanční příspěvek TJ Lom 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje finanční příspěvek pro TJ Lom ve výši 20 000 Kč. 

 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 

Usnesení č. 30/2023 bylo schváleno. 

 

ad 6/ 

Projednání žádosti o prodej pozemku – Jaroslav Šebek 

Jedná se o pozemek p.č. 807/22, na kterém je postavena jeho garáž. Pozemek sousedí s jeho stavební parcelou 

p.č. 8 (dům č.p.52).  

(k.ú.  Škvořetice p.č. 807/22  63 m2  ostatní plocha) 

Jedná se o nesoulady vzniklé při šetření hranic v rámci digitalizace katastrální mapy v obci. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje prodej pozemku p.č. 807/22 o rozloze 63 m2 panu Jaroslavu Šebkovi 

za cenu 70,- Kč/m2, tj. za 4410 Kč. 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 31/2023 bylo schváleno.   

 

ad 7/ 

Projednání smlouvy o výpůjčce s ÚZSVM- pozemek p.č. 320/99 

ÚZSVM = Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Jedná se pozemek nad „6-ti bytovkou“ č.p. 95, na kterém má obec umístěno sběrné hnízdo pro tříděný odpad. 

Aby ÚZSVM obci pozemek přenechal, je třeba nejdříve uzavřít Smlouvu o výpůjčce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce na pozemek p.č. 320/99 s ÚZSVM. 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 32/2023 bylo schváleno.   

 

 

ad 8/ 

Projednání žádosti o příspěvek – TEMPLUM IN CORDE Z.S. 

Obec Bezdědovice ve spolupráci se spolkem TEMPLUM IN CORDE Z.S. vyhlašuje veřejnou sbírku na 

pořízení chybějícího zvonu v kostele Sv. Jana Křtitele v Paštikách.  

Na hřbitově v Paštikách mají hrob i někteří škvořetičtí. 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje finanční příspěvek pro TEMPLUM IN CORDE Z.S. na pořízení 

chybějícího zvonu v kostele Sv. Jana Křtitele v Paštikách ve výši 4 000 Kč. 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 33/2023 bylo schváleno. 

 

 

ad 9/ 

Projednání smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu – EKO-KOM a.s. 

Jedná se o aktualizaci stávající smlouvy 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice souhlasí s uzavřením aktualizované Smlouvy o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru odpadu s EKO-KOM a.s. 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 34/2023 bylo schváleno. 

 

 

ad 10/ 

Projednání žádosti o prodej pozemku – Aleš Bráza 

Jedná se o pozemek p.č. 803/4. na kterém je oplocená předzahrádka s nízkou zídkou. Pozemek sousedí se 

stavební parcelou p.č. 90 (dům č.p.42), kterou vlastní pan Petr Nejedlý.  

(k.ú.  Škvořetice p.č. 803/4  46 m2  zahrada) 

Pan Aleš Bráza přiložil k žádosti o prodej tohoto pozemku souhlas pana Petra Nejedlého. 

Jedná se o nesoulady vzniklé při šetření hranic v rámci digitalizace katastrální mapy v obci.  

Ustálený postup (úzus) v těchto případech je, že ZO obvykle souhlasí s přímým prodejem majiteli sousedícího 

pozemku, což je v tomto případě pan Petr Nejedlý. 

Tento pozemek leží mezi obecními pozemky p.č. 803/3 a p.č. 803/5 a dohromady vytváří dlouhý pás podél 

obecní cesty. Tato skutečnost může být v budoucnu důležitá pro stavbu inženýrských sítí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje prodej pozemku p.č. 803/4 panu Aleši Brázovi. 

 

Hlasování: pro: 3, proti: 4, zdržel se: 2 

(Pokud není přijat návrh usnesení nadpoloviční většinou všech členů zastupitelstva obce, žádné usnesení 

nevzniká; pouze se tato skutečnost zaznamená do zápisu) 

Zastupitelstvo obce Škvořetice neschválilo prodej pozemku p.č. 803/4 panu Aleši Brázovi. 

 

 

ad 11/ 

Zadání výběrového řízení na projektovou dokumentaci na stavbu  

                                                             ŠKVOŘETICE – ÚPRAVA CENTRÁLNÍ ČÁSTI OBCE 

Starosta seznámil ZO s poslední aktualizovanou verzí studie na úpravu návsi ve Škvořeticích. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice souhlasí s vypsáním výběrového řízení na zhotovení projektové dokumentace 

na stavbu ŠKVOŘETICE – ÚPRAVA CENTRÁLNÍ ČÁSTI OBCE. 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 35/2023 bylo schváleno. 

 

 

 

 



ad 12/ 

Projednání žádosti o prodej pozemku – Miroslav Vylita 

Jedná se o část obecního pozemku p.č. 806/19 o výměře cca 8 m2, na kterém je část stavby obytné budovy 

č.p.79. Pozemek sousedí s jeho stavební parcelou p.č. 91 (dům č.p.79).  

Jedná se o nesoulady vzniklé při šetření hranic v rámci digitalizace katastrální mapy v obci. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice schvaluje prodej části pozemku p.č. 806/19 o rozloze cca 8 m2 panu Miroslavu 

Vylitovi za cenu 70,- Kč/m2. Přesná výměra bude určena geometrickým plánem. 

 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 36/2023 bylo schváleno.   

 

 

ad 13/ 

Diskuze: 

• Vojtěch Rosina: navrhuje pořídit koše na psí exkrementy. ZO souhlasí. 

• Vojtěch Nový: navrhuje pořídit na dětské hřiště plastové hračky. ZO souhlasí. 

 

Informace starosty: 

• V rámci oslav osvobození republiky v květnu 2023 je možnost pozvat do zámku historická vojenská 

vozidla americké pěchoty z 2. světové války. Vystoupení by stálo 6 tisíc Kč (náklady na dopravu, 

střelivo atd.). ZO souhlasí. 

• Mobilní rozhlas od firmy Munipolis – možnost zasílání hromadných zpráv občanům. Starosta prověří 

a porovná s nabídkou firmy Wpartner, která spravuje naše webové stránky. 

• Fa Ornamento nabízí cedule „Vítáme v obci Škvořetice“. Tyto se pořídí pro obě obce. 

• Na hřišti u Dalině proběhla výměna 4 osvětlovacích těles. Nové LED lampy stály 20 tisíc Kč. 

• Během prázdnin byly opraveny a nabíleny patníky podél cest (od mostku ke Stárce až ke kulturnímu 

domu). 

• Nové dopadové rohože na dětské hřiště stály 20 tisíc Kč. Ještě je třeba tyto doplnit a koupit rohože i 

do Pacelic. 

• Na kapli Nejsvětější trojice na návsi byl znovuobnoven nápis v rozetě nad vchodem. Nápis „ Svatý 

Trojjediný Bože, smiluj se nad námi“ byl převzat z historické fotografie z r.1943, kterou poskytl pan 

František Vošahlík.  

Dílo v hodnotě 4.500,- Kč věnoval obci pan Aleš Bráza.  

Autorem je výtvarník Petr Štěpán z Hajan, který též vyzlatil nápisy na pomnících v Pacelicích a 

Škvořeticích. 

• V sobotu 21.10. je možnost divadla. Nabídku nevyužijeme. 

• V sobotu 28.10. bude Škvořetické posvícení: bude prase, skákací hrad, střelnice, muzika. 

• Starosta děkuje všem, kteří se podíleli na organizaci letních akcí. 

  

 

                               

Zapsal:       Josef Hora 

Ověřil:       Kateřina Schaffarzová a Vojtěch Rosina  

Starosta:     Jaroslav Chlanda 


